
DECRETO Nº 22/2015 

VISTO: El proyecto  presentado por los Sres. Ediles Pablo Da Silva, Mario 

Portillo, José Arroyal y  José Gabriel Torres, en relación al estacionamiento 

de motos  en nuestra ciudad modificando los  Decretos Nº 05/2013 y 

20/998.- 

RESULTANDO: Que con fecha 11 de noviembre del corriente, aprobó la 

modificación  mencionada.- 

CONSIDERANDO: Que procede la incorporación del proyecto presentado al 

Decreto Nº 05/2013 

ATENTO: a lo antes expuesto  

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA DE LA FECHA  

DECRETA 

ARTICULO  1º) Modificase  el literal. “o” del Art. 1º del  Decreto Nº 

05/2013, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

“o) Prohíbase el estacionamiento de motos  en calle Juan A. Lavalleja entre 

las calles Gregorio Sanabria y Pantaleón Artigas, de lunes a viernes y en el 

horario comprendido entre las 8:00 y las 22:00 horas”.- 

ARTICULO 2º)  Esta disposición entrará en vigencia inmediatamente a su 

promulgación.- 

ARTICULO 3º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y 
TRES,  A LOS ONCE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
QUINCE.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 30 votos  en 30 
presentes.- 

 

    

                 Sr. DARDO AVILA                      Dr. GUZMAN CONTRERAS 

                       Secretario                                     Presidente 


